



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางสระเก้า

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ดาดคอนกรีต) ระยะที่ ๑ บริเวณร่องน้ำบ้านแถวนา หมู่ ๕
(ต่อจากโครงการเดิม) ตำบลบางสระเก้า อำเภอแหลมสิงห์ จังหวัดจันทบุรี

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์รวมข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ WWW.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลบางสระเก้า ได้จัดทำราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ดาดคอนกรีต) ระยะที่ ๑ บริเวณร่องน้ำบ้านแถวนา หมู่ ๕ (ต่อจากโครงการเดิม) ตำบลบางสระเก้า อำเภอแหลมสิงห์ จังหวัดจันทบุรี จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๗




(นายสุดใจ กอบกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางสระเก้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (คาคคอนกรีต) ระยะที่ 1
บริเวณร่อนน้ำบ้านแควนา หมู่ 5 (ต่อจากโครงการเดิม) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

2. โดยการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (คาคคอนกรีต) ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ระยะทางยาวรวม 94 เมตร ลึก 1.80
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางสระเก้า / องค์การบริหารส่วนตำบลบางสระเก้า
เมตร หนา 0.12 เมตร พร้อมต่อเติมสวนซาร์ดหรือสวนที่ยังไม่แล้วเสร็จ ระยะทางรวม 80 เมตร
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,721,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (คาคคอนกรีต) ระยะที่ 1 บริเวณร่อนน้ำบ้านแควนา หมู่ 5
(ต่อจากโครงการเดิม)

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖. ๓. ๖๗ เป็นเงิน 1,713,930.06 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

- 6.1 รายงาน пр.4
6.2 รายงาน пр.5 (ก)
6.3 รายงาน пр.6
6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.1 บัญชา คงชู ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางสระเก้า
7.2 พรอุมา คณะดี กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการตรวจสอบภายในชำนาญการ
7.3 ชัยพงษ์ ทัตตราคม กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานวางระบบน้ำคอกบรีดเสริมเหล็ก (ตาดคอกบรีด)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบน้ำคอกบรีดเสริมเหล็ก (ตาดคอกบรีด) ระยะที่ 1 บริเวณร่องน้ำบ้านถวนมา หมู่ 5 (ต่อจากโครงการเดิม) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โดยการก่อสร้างระบบน้ำคอกบรีดเสริมเหล็ก (ตาดคอกบรีด) ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ระยะห่างระหว่าง 80 เมตร ระยะห่างระหว่าง 1.80 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาโครงการหลวงปางป๋อ อ่างทอง จังหวัด เชียงใหม่

จำนวนราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางระบบน้ำ		รวม					1,312,149.80	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								1,312,149.80	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคา รวม 1,312,149.80 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานวางระบบน้ำ	- งานปรับพื้นที่ตากถาง	626,400	ตร.ม.	0.00	0.00	33.57	21,028.25	21,028.25	
		- งานทรายหยาบ	17,400	ลบ.ม.	794.39	13,822.38	112.00	1,948.80	15,771.18	
		- งานคอนกรีต	76,000	ลบ.ม.	2,145.04	163,023.04	466.00	35,416.00	198,439.04	
		- เหล็กเสริม	4,050	คณ.	0.00	0.00	4,400.00	17,820.00	17,820.00	
		- เหล็กเสริม	4,050	คณ.	25,822.67	104,581.81	0.00	0.00	104,581.81	
		- ไม้แขวน	1,252,800	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	174,139.20	174,139.20	
		- ไม้แขวน	417,000	ลบ.พ.	686.92	286,445.64	0.00	0.00	286,445.64	
		- ไม้คร่า	375,000	ลบ.พ.	794.39	297,896.25	0.00	0.00	297,896.25	
		- ตะปู	313,000	กก.	44.24	13,847.12	0.00	0.00	13,847.12	
		- ดินถมพร้อมแต่งกลีบลีซิง	821,000	ลบ.ม.	101.45	83,290.45	112.00	91,952.00	175,242.45	
- ลวดผูกเหล็ก	121,500	กก.	57.11	6,938.86	0.00	0.00	6,938.86			
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน		-	-	30,446.21	969,845.55	5,262.57	342,304.25	1,312,149.80		

ข้าพวงษ์ รัตราคม

06 กุมภาพันธ์ 2567 09:08:10

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กรุงเทพมหานครเสริมเหล็ก (ตาดคอบกริต)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: กรุงเทพมหานครโครงการก่อสร้างระบบน้ำคอบกริตเสริมเหล็ก (ตาดคอบกริต) ระยะที่ 1 บริเวณรองน้ำบ้านถาวา หมู่ 5 (ต่อจากโครงการเดิม)
 ศึกษาระบบน้ำคอบกริตเสริมเหล็ก (e-bidding) โดยการก่อสร้างระบบน้ำคอบกริตเสริมเหล็ก (ตาดคอบกริต) ฝั่งคอกวาง 2.50 เมตร ระยะทางยาวรวม 94 เมตร ลึก 1.80 เมตร
 งบต. บางสะพาน 1/2560

แบบเลขที่: หน้า 0.12 เมตร พร้อมต่อเติมส่วนข้างหรือส่วนที่ยังไม่แล้วเสร็จ ระยะทางรวม 80 เมตร
 งบต. บางสะพาน 1/2560

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: องค์การบริหารส่วนตำบลบางสะพาน / องค์การบริหารส่วนตำบลบางสะพาน

แบบ ปร. 4 ที่แบบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานวางระบบน้ำคอบกริตเสริมเหล็ก (ตาดคอบกริต)	1,312,149.80	1.3062	1,713,930.06	
			รวมค่าก่อสร้าง	1,713,930.06	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,713,930.06 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน งานระบบยาน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตาดคอนกรีต)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศการตาดางก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบยาน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตาดคอนกรีต) ระยะที่ 1 บริเวณร่อนน้ำบ้านแถวนา หมู่ 5 (ต่อจากโครงการเดิม)

สถานที่ก่อสร้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โดยการก่อสร้างระบบยาน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตาดคอนกรีต) ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ระยะทางยาวรวม 94 เมตร ลึก 1.80 เมตร

แบบเลขที่ หน้า 0.12 เมตร พร้อมต่อเติมส่วนข้างหรือส่วนที่ยังไม่แล้วเสร็จ ระยะทางรวม 80 เมตร

แบบเลขที่ 2 หน้า 2

จำนวนราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
			รวมค่าก่อสร้าง	1,713,930.06	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน บาท/ตารางเมตร 1,713,930.06 บาท ต่อ 1 หน่วย

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกาศราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบจ่ายน้ำคอมพิวเตอร์ (อาคารคอมพิวเตอร์) ระยะที่ 1 บริเวณรอน้ำบ้านแกวมา หมู่ 5 (ต่อจากโครงการเดิม)

สถานที่ก่อสร้าง ตัววัดสี่ประภาคาราคาอู่สี่กั๊กหรือสี่กั๊ก (e-bidding)/โดยการก่อสร้างระบบจ่ายน้ำคอมพิวเตอร์ (อาคารคอมพิวเตอร์) ฝั่งวัดจาง 2.50 เมตร ระยะทางยาวรวม 94 เมตร ลึก 1.80 เมตร

แบบเลขที่ หน้า 0.12 เมตร พร้อมต่อเติมส่วนใต้รถหรือส่วนที่ยังไม่แล้วเสร็จ ระยะทางรวม 80 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อบต.บางสะพาน 1/2560

แบบ ป.ร. 4 ที่แบบ มื่อจำนวน 2 หน้า

จำนวนราคากลาง เมื่อวันที่

สม

(พรธมา คณัติ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ปชช

(บัญชา คงชู)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ชัชพงษ์ รัตราคม)

กรรมการกำหนดราคากลาง



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตาดคอนกรีต) ระยะที่ 1 บริเวณร่องน้ำบ้านแถวนา หมู่ 5 (ต่อจากโครงการเดิม)

สถานที่ก่อสร้าง: ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โดยการก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตาดคอนกรีต) ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ระยะทางยาวรวม 94 เมตร ลึก 1.80 เมตร หนา 0.12 เมตร พร้อมท่อเพิ่มส่วนชำรุดหรือเสียหายที่ไม่แล้วเสร็จ ระยะทางรวม 80 เมตร

แบบเลขที่: งบต.บางสะพานฯ 1/2560

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: องค์การบริหารส่วนตำบลบางสะพานฯ องค์การบริหารส่วนตำบลบางสะพาน

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ: มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง: เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตาดคอนกรีต) จำนวน 1,000 หลังละ 1,713,930.06 บาท	1,713,930.06	
สรุป	ราคากลาง (.....) หนึ่งล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสามพันเก้าร้อยสามสิบบาทหกสตางค์ (.....)	1,713,930.06	

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ลาดคอนกรีต) ระยะที่ 1 บริเวณร่อนน้ำบ้านแถวนา หมู่ 5
(ต่อจากโครงการเดิม) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โดยการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ลาดคอนกรีต)
ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ระยะทางยาวรวม 94 เมตร ลึก 1.80 เมตร หนา 0.12 เมตร พร้อมต่อเติมส่วนชำรุดหรือส่วนที่ยังไม่แล้วเสร็จ
ระยะทางรวม 80 เมตร

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย



โครงการ : ประกาศราคาจากก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบายน้ำคอมพิวเตอร์เสริมเหล็ก (ตาดคอมพิวเตอร์) ระยะที่ 1 บริเวณรอบน้ำบ้านแถวนา หมู่ 5 (ต่อจากโครงการเดิม) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / เลขที่หนังสือ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางก่อสร้าง (ร้อยละ 7)

ค่างานต้นทุนรวมทั้งโครงการ 1,312,149.80 บาท

แหล่งของเงินงบประมาณ 1,721,000.00 บาท

แหล่งของเงินนอกงบประมาณ 0.00 บาท

จากตาราง Factor F อคาร

เงินลงทุนจ่าย 0.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0.00 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %

Factor F อคาร

ค่างานต้นทุน	Factor F
1,000,000.00	1.3067
1,312,149.80	1.3062
2,000,000.00	1.3051

แบบฟอร์มบันทึกแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบและการกำหนดราคาและหรือแหล่งวัสดุก่อสร้าง

รายงานจากแหล่งข้อมูลวัสดุ

ชื่อโครงการ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตาดคอนกรีต) ระยะที่ 1 บริเวณรอบน้ำบานแถวา หมู่ 5 (ต่อจากโครงการเดิม) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โดยกากรก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตาดคอนกรีต) ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ระยะทางยาวรวม 94 เมตร ลึก 1.80 เมตร หน้า 0.12 เมตร
 หน่วยงาน จังหวัดลำปาง/สำนักงานจังหวัดลำปาง/สำนักงานโครงการชลประทานจังหวัดลำปาง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ท้องที่ก่อสร้าง	ท้องที่ก่อสร้างจังหวัดใกล้เคียง	แหล่งผลิต	หน่วยงานภาครัฐ	สำนักงบประมาณ	อื่นๆ ระบุ	สถานที่สืบ	วันที่สืบราคา	เหตุผลการสืบราคา
1	ดินถมที่ดินถมที่ราคาถมแหล่งดิน	ลบ.ม.	X	-	-	-	-	-	อบต.บางพระเก่า	06 กุมภาพันธ์ 2567	ราคาจากแหล่งดิน
รวมทั้งสิ้น (รายการ)			1	-	-	-	-	-			

